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Bilgisayar Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
1
 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 2021 yılında kurulmuş olup 

hali hazırda 1., 2. Ve 3. sınıflar ile eğitim ve öğretim faaliyetleri yürütülmektedir. Bölümde 1 

Doçent, 3 Dr. Öğr. Üyesi ve 1 araştırma görevlisi görev yapmaktadır. Bu bağlamda ders ve 

öğrenci sayısı dikkate alındığında akademik kadro altyapısı bölümün gelişmeye açık yönü 

olarak değerlendirilmektedir. Bölümün yeni olması sebebiyle farklı kurumlar ile değişim 

programlarının az olması yine bölümün gelişmeye açık yönü olarak değerlendirilmektedir. 

Erasmus gibi değişim programlarına öğrencilerin katılımını arttırmak için antlaşma yapılan 

üniversitelerin sayısının artırılmasına yönelik tedbirlerin önümüzdeki yıllarda uygulanması 

planlanmaktadır. Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek akademik 

danışmanlık hizmetinin tamamı bölüm öğretim üyeleri tarafından gerçekleştirilmekte ve 

danışmanlar ile öğrenciler arasında düzenli olarak dönemlik toplantılarda yürütülmektedir. 

Buda bölümün güçlü yönü olarak değerlendirilmektedir. Programın yürütülmesi esnasında 

çeşitli iç ve dış paydaşların belirlendiği ancak bu paydaşların sürece daha çok dahil ederek 

karar aşamalarının gerçekleştirilmesi bölümün yine gelişmeye açık yönü olarak 

değerlendirilmektedir. Bilgisayar Mühendisliği programında çeşitli öğrenci çalışmaları ve 

faaliyetleri gerçekleştirildiği görülmekle birlikte henüz program çıktılarının sağlanma 

düzeyini ölçmek ve değerlendirmek için kullanılan uygulamasının olmadığı görülmektedir. 

Bunun da programın geliştirmeye açık yanı olduğu değerlendirilmektedir. Eğitim planı 

açısından mevcut durumda, Bilgisayar Mühendisliği Programı'nın Eğitim planının 

öngörüldüğü biçimde uygulanmasını ve sürekli gelişimini sağlayacak bir eğitim yönetim 

sistemi (EYS) olmadığı görülmektedir. Öğrenci performans metrikleri, ders 

değerlendirmeleri ve öğrenci geri bildirimleri gibi kritik verilerin toplanıp analiz edilmesi 

için bir sistem bulunmamaktadır. Bu durum programın eğitim amaçlarına ve çıktılarına 

ulaşıp ulaşmadığı konusunda objektif bir değerlendirme yapılmasını zorlaştırmaktadır. Bu 

konuda yine bölümün gelişmeye açık yönü olarak değerlendirilmektedir. Bununla birlikte 

Bilgisayar Mühendisliği Programı'nın eğitim planı, sadece teknik içeriği değil, genel eğitimi 

de göz önünde bulundurarak oldukça dengeli bir yapıya sahiptir. Program, öğrencilere 

yalnızca mühendislik ve teknoloji konusunda değil, aynı zamanda etik, sosyal bilimler, 

iletişim ve işbirliği gibi alanlarda da geniş bir perspektif sunmaktadır. Bu genel eğitim 

dersleri ise öğrencilere eleştirel düşünme, problem çözme, etik değerlere saygılı olma ve çok 

disiplinli bir ortamda çalışabilme gibi beceriler kazandırma potansiyeli oluşturmaktadır. Yine 

bölüm müfredatında yer alan son dönem “İşletmede Mesleki Eğitim” dersi ile öğrenciler 

uygulama dersleri ve projelerde edindikleri pratik deneyimleri gerçek hayata taşıma fırsatına 

sahip olacaklardır. Bu bağlamda bölümün eğitim planı bölümün güçlü yönü olarak 

değerlendirilmektedir. Bilgisayar Mühendisliği bünyesinde eğitim amaçlarına ve program 

çıktılarına uygun derslikler bulunduğu ayrıca, yine öğrencilerin kendini geliştirebileceği ve 

öğretim üyelerinin uygulamalı ders anlatabilmesini sağlayan Mühendislik Fakültesi 

Laboratuvar Binasında ve Enformatik Bölüm Başkanlığına ait çeşitli donanımlara sahip 

farklı bilgisayar laboratuvarlarının olduğu görülmektedir. Bu bağlamda ilgili programın 

öğrenci kapasitesinde her geçen yıl artış olması ve sınıf sayısında artış olmasından dolayı 

sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizatlar ile ilgili tedbirlerin alınması, programın 

geliştirilmeye açık yanı olarak değerlendirilmektedir. Öğrencilere sunulan kütüphane 

olanakları açısından Afyon Kocatepe Üniversitesi Merkez Kütüphanesinin fiziksel olanakları 

ve sağladığı yerli ve yabancı kaynakların tamamı program öğrenme amaçlarına pozitif etki 

                                                           
1
 Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız. 

Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının 
sonuç bölümünden yararlanınız. 
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oluşturacak nitelikte olduğu değerlendirilmektedir. Yine öğretim ortamında ve öğrenci 

laboratuvarlarında gerekli güvenlik önlemlerinin alındığı ve engelliler için altyapı 

düzenlemesinin yapıldığı görülmektedir. Buda bölümün güçlü yönü olarak 

değerlendirilmektedir 
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Biyomedikal Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
2
 

2008 yılında temelleri atılan Afyon Kocatepe Üniversitesi Biyomedikal Mühendisliği 

bölümü, akademik kadrosunu ve altyapısını oluşturduktan sonra 2012 yılında öğrenci almaya 

başlamıştır ve öğrenci alımı halen devam etmektedir. 2014 yılından başlayarak ikinci 

öğretime de öğrenci alınmaya başlanmış olup 2020 yılından itibaren İÖ öğrenci alımı 

yapılmamaktadır. İlk lisans mezunlarımız 2016 yılında verilmiştir. 2015 Ekim itibariyle 

yüksek lisans öğrencisi alımına da başlanmıştır. Bölümümüz 2023 ağustos ayı itibariyle 378 

öğrenci ile öğrenime devam etmektedir. Öğrencilerimizin yaklaşık %57’si kız, %43’ü 

erkektir. Ayrıca %16 oranında yabancı uyruklu öğrencimiz bulunmaktadır. Bölümümüz 

kadrosunda 1 Prof. Dr., 2 Doçent Dr., 3 Dr. Öğretim Üyesi, 3 Araş. Gör. ve 1 Öğretim 

Görevlisi görev yapmaktadır. Bunun haricinde bölümümüz derslerine üniversitemizin farklı 

bölümlerinden öğretim üyeleri destek vermektedir. Afyon Kocatepe Üniversitesi Afyon 

Kocatepe Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Ve Sınav Yönetmeliği’ne uygun 

olacak şekilde ders alma imkânı sunulmaktadır.  Biyomedikal mühendisliği bölümü, normal 

öğretim programında kullanılan eğitim dili Türkçe’dir. Bölümümüze gelen öğrenciler 

ÖSYM'nin yaptığı merkezi sınav sonuçlara göre yerleşmektedir ve kayıtlarını YÖK, ÖSYM 

ve Üniversitemizin istediği belgelerle, öğrenci İşlerine bizzat gelerek veya e-Devlet sistemi 

üzerinden yapmaktadırlar. Merkezi sınav sonuçlarında yerleştirme puan türünde başarı sırası 

300 bininci sıraya kadar olan adaylar yerleşebilir. Bölümümüze Yabancı Öğrenci Sınavı 

(YÖS) ile her yıl belirlenen kontenjanlar doğrultusunda “Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Uluslararası Öğrenci Kabul Yönergesi”nde belirtilen esaslara göre Yabancı uyruklu 

öğrencilerin de kabulü yapılmaktadır. 2022-2023 Eğitim akademik eğitim öğretim yılı 

itibariyle bölümümüzde toplamda 61 yabancı uyruklu öğrencimiz mevcuttur. Bu bilgi 

bağlamında Biyomedikal Mühendisliği bölümünün uluslararası düzeyde talep gören bir 

bölüm olduğu çıkarımını yapmak mümkündür. Yatay-Dikey ve diğer öğrenci hareketliliği 

işlemlerinde Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği’nin 

kullanıldığı belirtilmiş olup son beş yıl içerisinde toplamda 34 öğrencinin yatay ve dikey 

geçiş ile geldiği gözlemlenmektedir. Ayrıca son 2016-2023 yılları arasında 25 adet 

öğrencimizin Erasmus kapsamında yurt dışına gittiği görülmektedir. Bu bilgiler bağlamında 

bölümümüzün öğrenci hareketliliği faaliyetlerini aktif olarak kullandığını söylemek 

mümkündür. Bölümümüzde bulunan mevcut komisyonlar sayesinde akademik ve idari 

faaliyetlerimiz düzenli bir şekilde yürütülmektedir. Bu sayede görev dağılımı da kontrollü bir 

şekilde gerçekleştirilmektedir. Bölümümüz, TYÇÇ ve MÜDEK gibi değerlendirme ölçütleri 

dikkate alınarak oluşturulan programında eğitim amaçları, çıktıları, eğitim planı belirli olup, 

değerlendirme sonuçları da dikkate alınarak müfredat güncellemeleri ile bazı derslerin ve 

içeriklerinin revizyonu yönünde çalışmalar belli aralıklar ile yapılmaktadır. Bölümümüzün 

güncel eğitim planının, programın eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyici 

nitelikte olması ve genel meslek dersleri ile teorik bilgi yanında, uygulamalı dersler ile 

öğrencilere beceri edinmeleri sağlayacak olması, programın güçlü yanıdır. Öz değerlendirme 

raporunda belirtilen üniversite ve fakülte misyonları da dikkate alındığında programın eğitim 

amacının üniversitenin, mühendislik fakültesinin ve bölümün akran değerlendirme raporunda 

da bahsedildiği gibi uyumlu olduğu gözlemlenmiştir. Sınıflar ve laboratuvarlar öğrencilerin 

kullandığı alanlardır. Eğitim ve öğretim için kritik öneme sahiptirler. Bölümümüzde fiziksel 

olanakları yeterli, görsel altyapısı bulunan 5 adet sınıf bulunmaktadır. Ayrıca Biyomedikal 

Enstrümantasyon (38 öğrenci kapasiteli), Biyomekanik (15 öğrenci kapasiteli), 
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Biyoelektronik (15 öğrenci kapasiteli) ve Biyomalzeme (15 öğrenci kapasiteli) 

laboratuvarları bulunmaktadır. Bu laboratuvarlarda öğrencilerin kendilerini geliştirerek 

çalışmalarını sürdürebilecekleri cihazlar bulunmaktadır. Yapılan öz ve akran 

değerlendirmeler sonucunda programın çıktı ve amaçları çerçevesinde ve mezun 

öğrencilerimizin istihdamı konusunda iç ve dış paydaş konularında önceki senelerde eksiklik 

olduğu ve bu bağlamda bu sene çalışmalar yapılarak iç ve dış paydaşların bir araya getirilmiş 

gerekli zamanlarda toplantılar yapılarak kararlar alınmıştır. Buna ek olarak öz değerlendirme 

ve akran değerlendirme raporları sonrasında mezun öğrencilerimize anketler yapılarak 

değerlendirilmiş ve program çıktı ve amaçlarına yönelik geri dönüşümler alınmıştır.  

Biyomedikal Mühendisliği Bölümü yerleştirme oranları yıl bazında incelendiğinde 

fakültemizin diğer bölümleri ve çevre şehirlerdeki diğer biyomedikal mühendisliklerinde 

olduğu gibi yerleştirme oranlarında da düşüş olduğu görülmektedir. Bu düşüşe engel olunup 

olunamayacağına ilişkin bölüm kurul toplantılarında yapılan görüşmelerde bölüm olarak 

yapılabilecek etkinlik ve tanıtımların arttırılabileceği öngörülmüştür. Altyapı açısından 

üniversitemiz, fakültemiz ve bölümümüz eğitim-öğretim faaliyetleri açısından yeterli 

olmakla birlikte, sosyal ve kültürel açıdan öğrencilerimizin kampüste daha çok vakit 

geçirmesini sağlayacak etkinliklerin artırılmasına gereksinim duyulmaktadır. 

 

Sonuç ve Değerlendirme 
Bölümüzde 2008 yılından bu yana lisans eğitim-öğretim ve akademik çalışmalar devam 

etmektedir. Gerek kadromuz gerekse laboratuvar imkanlarımız sayesinde şimdiye kadar 

birçok özgün çalışmalara imzalar atılmış ve mühendisler yetiştirilmiştir. Bölümüzde bulunan 

imkanlar dahilinde öğrenci sayımızı da artırarak bu çalışma sayılarını artırıp ilerletmeyi 

hedeflemekteyiz. Bu bağlamda yapılan değerlendirmeler bölümümüzün geliştirilmesi 

gereken yönlerinin ortaya çıkmasına katkıda bulunmuştur. Böylece, güncel gelişmeler 

dikkate alınarak ve öğrenci odaklı yürütülen eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetlerimizin 

kalitesini daha da yükselterek, hem öğrencilerimizin mesleki olarak kendilerini geliştirmeleri 

hem de ülkemizin ihtiyaç duyduğu donanımlı mühendisler olarak yetişmeleri yönünde 

yapılması gereken iyileştirmeler görülmüştür. Programın çıktı ve amaçları çerçevesinde ve 

mezun öğrencilerimizin istihdamı konusunda iç ve dış paydaşlarla bir araya gelerek iş 

ortaklıkları kurulmuş ve değerlendirilmeler yapılmıştır. Ayrıca mezun öğrencilerimize 

yönelik anketler uygulanarak geri dönüşler alınmış ve değerlendirilmiştir. ÖSYM sınavı ile 

Biyomedikal Mühendisliği Bölümümüze fakültemizin diğer bölümleri ve çevre şehirlerdeki 

diğer biyomedikal mühendisliklerinde olduğu gibi yerleştirme oranlarında da düşüş olduğu 

görülmektedir. Bu düşüşe engel olunup olunamayacağına ilişkin gerek bölüm kurul 

toplantılarında yapılan görüşmelerle gerek iç ve dış paydalardan alınan görüşlerle bölüm 

olarak yapılabilecek etkinlik ve tanıtımların arttırılabileceği ve bölümün ülkemizde daha 

bilinir kılınabileceği öngörülmüştür. Fakültemiz öncülüğünde bölüm tanıtımları için yapılan 

online toplantılar ile bölümler bazında hazırlanan video tanıtımları bu kapsamdaki 

çalışmalara örnek olarak verilebilir. Ayrıca bölümümüzün içinde yer aldığı ÇAP ve 

YANDAL programlarının bölümümüzün tercih edilme oranının arttırılabileceği 

düşünülmektedir. Bununla birlikte öğrenci tercihlerini çok farklı etmenlerin belirlediği de bir 

gerçektir. Sınav sistemi, meslek tercihlerindeki değişmeler, iş olanakları, kontenjan artışları, 

illerin beşeri özellikleri gibi pek çok faktörün belirleyiciliği söz konusudur. Altyapı açısından 

üniversitemiz, fakültemiz ve bölümümüz eğitim-öğretim faaliyetleri açısından yeterli 

olmakla birlikte, sosyal ve kültürel açıdan öğrencilerimizin kampüste daha çok vakit 

geçirmesini sağlayacak etkinliklerin artırılmasına gereksinim duyulmaktadır. Bölümümüz 

ölçme değerlendirme süreçleriyle ilgili kanıtların artırılma ihtiyacı gerektiği görülmüştür. Bu 

eksiklerin giderilmesi için bölümümüzde hali hazırda değerlendirme kaynağı olarak anket 

uygulanmaya başlanmış ve değerlendirme için diğer metodlar üzerine çalışmalar 
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yapılmaktadır.  

2022-2023 eğitim öğretim döneminde gerçekleştirilen bölüm kurul toplantılarında belirlenen 

eksik yönlerin bir kısmı dönem içerisinde gerçekleştirilen faaliyetler ile giderilmeye 

çalışılmıştır. Bunun için; 

• Covid nedeniyle uzaktan eğitim alan öğrencilerimiz için uygulamalı derslerin telafisi 
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Elektrik Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
3
 

Değerlendirilen bölümümüzün gözle görülür en güçlü yanı, Türkiye’deki diğer aynı ve 

benzer lisans programları ile karşılaştırıldığında müfredat olarak bilgisayar ve uygulama 

dersleri açısında yeterli olmasıdır. Ayrıca alanında yetkin Öğretim Elemanlarına sahip olması 

diğer bir güçlü yönüdür. Yine bu konuya paralel olarak geliştirilmeye açık en bariz yanı ise 

uygulamalı derslerin daha verimli işlenmesi için bölümümüze ait laboratuvar altyapısının 

daha da geliştirilmesi gerekliliğidir. Bunun yanı sıra Öğretim Üyeleri ve Elemanları lisans 

öğrencilerine ayırdıkları vakitte artmaktadır. Bu durum çalışmalarda ve projelerde bilimsel 

değeri oldukça yüksek çalışmaların hayata geçirilmesine yardımcı olmuştur. Bölümümüz 

program eğitim amaçları (PEA) ulusal ve küresel ölçekte oldukça iyi ayarlanmıştır. 

Öğrencilere sadece birer mühendis olmaları yönünde değil, etik değerlere sahip birer bilim 

insanı olmaları yönünde de bir rehber niteliğindedir. Aynı şekilde amaçların belirlenmesi ve 

güncellenmesi sürecinde ihtiyaç duyulan iç ve dış paydaşlara dair yeterli çalışmalar 

bulunmaktadır. İç ve dış paydaşlar ile aktif ve interaktif şekilde gerçekleşen bu çalışmalar 

bölümümüz geleceği bakımından önem arz etmektedir. Bu çalışmaların artarak devam etmesi 

hem kantitatif hem de kalitatif açılardan eğitim ve öğretimin gelişiminin önünü açmaktadır. 

Program eğitim ve öğretim faaliyetleri ile öğrenciye kazandırılması amaçlanan program 

çıktılarının sağlanma oranlarının belirlenmesi ve değerlendirilmesi süreci gayet amacına 

uygun ve oldukça başarılıdır. İlgili konuya yönelik oluşturulan tablolar ve sonuç 

değerlendirmeleri bu sürecin olumlu yönde işlediğini göstermektedir. Öğrencilerin program 

kapsamındaki ders ve diğer etkinliklerin değerlendirilmesi "Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Mühendislik Fakültesi EğitimÖğretim ve Sınav Yönetmeliği” uyarınca 

gerçekleştirilmektedir. Afyon Kocatepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Elektrik 

Mühendisliği bölümü lisans programı öğrencilerinin başarı ölçüm kriterlerinin ülkemizde 

bulunan diğer aynı ve benzer programlarla uyum gösterdiği gözlemlenmektedir. Program 

çıktıları, program eğitim amaçları ile uyumludur. Program eğitim amaçları mezun 

öğrencilerin mesleki vizyonunu belirlemesini, program çıktıları ise bu vizyon için sahip 

olunması gereken donanımı açıklar. İlgili PEA ile PÇ bu konularda birbirleri ile oldukça 

uyumludur. Sunulan somut kanıtlar ise oldukça yeterlidir. Belirlenen program çıktıları 

yardımıyla, mezun öğrenci anketleri ile, ya da mezunların işyerleri ile görüşmeler yapılarak, 

öğrencilerin çıktı hedeflerine uygun kabiliyetler kazanıp kazanmadığı oldukça kolay ve 

somut bir şekilde kontrol edilebilir. Programın altyapı desteklerinin önemli bölümü 

projelerden elde edilmiştir. Ancak uygulamalı derslerin ve araştırma-geliştirme projelerinin 

daha sağlıklı bir şekilde yönetilebilmesi ve çalışmalardan elde edilecek verilerin daha başarılı 

bilimsel çalışmalara dönüştürülebilmesi için donanımsal ve yazılımsal eleman alımı, elde var 

olanların ise bakım onarım kalemlerine ayrılan bütçe arttırılmalıdır. Bu bağlamda, bütçe 

konusu geliştirmeye açık yönlerden biri olarak kabul edilmektedir. 
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Geomatik Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
4
 

Program müfredat olarak bilgisayar ve uygulama dersleri açısında yeterlidir. Alet 

laboratuvarı altyapısı yeterli olarak değerlendirilen program, alanında yetkin öğretim 

elemanlarına sahiptir. Programın, geliştirilmeye açık yanı ise uygulamalı derslerin daha 

verimli işlenebilmesi için bilgisayar altyapısının daha da geliştirilmesi gerekliliğidir. Son 

ÖSYM kılavuzunda Geomatik Mühendisliği adı altında kendine yer edinen programın, son 

öğrenci yerleştirme sonuçlarında gerekli başarıyı gösterememiş olmasına rağmen yapılacak 

iyileştirmelerle birlikte bir sonraki eğitim öğretim dönemine güçlü gireceği 

değerlendirilmektedir. Geomatik/Harita Mühendisliği programının öğrenciler tarafından 

tercih edilmemesi durumu olumsuz bir tablo olarak karşımıza çıkmaktadır. Gerekli ilginin 

sağlanamamasının sebebi, Türkiye genelindeki benzer programlara olan ilginin düşüşüdür. 

Aynı şekilde birkaç mühendislik branşı hariç, hemen hemen tüm mühendislik programlarında 

görülmektedir. Bu durumun olumlu tarafı ise, öğrenci alımı çok az olan bu programdaki 

öğretim elemanlarının mevcutta eğitimine devam eden lisans öğrencilerine ayırdıkları vaktin 

artması ve özellikle Ar-Ge faaliyetleri yürüten öğretim elemanlarımızın Ar-Ge faaliyetlerine 

daha çok zaman bulabilmesidir. Bu durum çalışmalarda ve projelerde öğretim üyelerinin 

daha aktif çalışmalarına sebep olmuştur/olacaktır. Danışmanlıklarda öğrencilere artan sürenin 

artması hem bireysel hem de program içi akademik çalışmaların çoğalmasını da sağlamıştır. 

Daha önce MÜDEK kapsamında akreditasyonu değerlendirilen Geomatik Mühendisliği 

programının, öğrenci alamaması sebebiyle akreditasyon sürecinden çıkartılmış olduğunu 

ancak MÜDEK sürecinde kendini iyileştiren bölümün isim değişikliği sonrası kaliteli bir 

eğitime hazır olduğunu vurgulamakta fayda görmekteyiz. Bölümün program eğitim amaçları 

(PEA) ulusal ve küresel ölçekte oldukça iyi tespit edilmiştir. Öğrencilere sadece birer 

mühendis olmaları yönünde değil, etik değerlere sahip birer bilim insanı olmaları yönünde de 

bir rehber niteliğindedir. Aynı şekilde amaçların belirlenmesi ve güncellenmesi sürecinde 

ihtiyaç duyulan iç ve dış paydaşlara dair yeterli çalışmalar bulunmaktadır. İç ve dış paydaşlar 

ile interaktif şekilde gerçekleşen bu çalışmalar bölümün geleceği bakımından önem arz 

etmektedir. Bu çalışmaların artarak devam etmesi daha da kaliteli bir eğitime ulaşılması 

yönünden önem arz etmektedir. Program eğitim ve öğretim faaliyetleri ile öğrenciye 

kazandırılması amaçlanan program çıktılarının (lisans öğrenimi süresince kazanılan bilgi, 

beceri ve davranışlar) sağlanma oranlarının belirlenmesi ve değerlendirilmesi süreci gayet 

başarılıdır. İlgili konuya yönelik yapılan anket çalışmaları, oluşturulan tablolar ve sonuç 

değerlendirmeleri bu sürecin olumlu yönde işlediğini göstermektedir. Sürecin daha verimli 

hale gelmesi için özellikle iç ve dış paydaşlara yönelik bu tarz anket çalışmalarının 

devamının sağlanması gerekmektedir. Öğrencilerin program kapsamındaki ders ve diğer 

etkinliklerin değerlendirilmesi "Afyon Kocatepe Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-

Öğretim ve Sınav Yönetmeliği” uyarınca gerçekleştirilmektedir. AKÜ Mühendislik Fakültesi  

Harita Mühendisliği Bölümü öğrencilerinin başarı ölçüm kriterlerinin ülkemizde bulunan 

diğer bölümlerle uyum gösterdiği gözlemlenmektedir. Program çıktıları, program eğitim 

amaçları ile uyumludur. Program eğitim amaçları mezun öğrencilerin mesleki vizyonunu 

belirlemesini, program çıktıları ise bu vizyon için sahip olunması gereken donanımı açıklar. 

İlgili PEA ile program çıktıları (PÇ) bu konularda birbirleri ile oldukça uyum içindedir. 

Sunulan somut kanıtlar yeterlidir. Belirlenen program çıktıları neticesinde, mezun öğrenci 

anketleri ile, ya da mezunların işyerleri ile görüşmeler yapılarak, öğrencilerin çıktı 

hedeflerine uygun kabiliyetler kazanıp kazanmadığı kontrol edilebilir. Programın altyapı 
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desteklerinin önemli bölümü projelerden elde edilmiştir. Ancak arazi işlerinin daha sağlıklı 

yönetilebilmesi için ve aletlerin güncel ve çalışabilir durumda olması açısından onarım 

kalemlerine ayrılan bütçe arttırılmalıdır. Bütçe konusu geliştirmeye açık yönlerden biri 

olarak kabul edilmektedir. 

 

Sonuç ve Değerlendirme 
Son yıllarda, uydu ve uzay bilimlerinin gelişmesi, çağın gereksinimleri ve teknolojik 

gelişmelere paralel olarak Geomatik Mühendisliği programı, büyük bir dönüşüme uğramıştır. 

Bu değişim konum bilgisini insan hayatının her alanına dokunur hale getirmiş ve birçok 

alanda ihtiyaç duyulur ve aktif halde kullanılır hale gelmiştir. Özellikle uydu ve navigasyon 

sistemleri bu aktif sistemlerin en ön planda olanlarıdır. Böylece diğer disiplinlerle daha fazla 

iş birliği ve ortak çalışma olanağı doğmuş, bunu paralel olarak bu disipline yeni birçok alan 

eklenmiştir. Önceki dönemlerde harita son ürün iken, yeni dönemde harita neredeyse ilk ürün 

haline gelmiş ve internet ve benzeri çeşitli iletişim araçları sayesinde insanlar arasında 

sunulan, paylaşılan ve dinamik bir biçimde kullanılan bir duruma evrilmiştir. Özetle 

çalışmalarının büyük kısmı konumsal veri üreten bir disiplin artık veri üretmekten ziyade 

veriyi işleme, analiz etme, sorgulama, akıllandırma, internet vb. yollarla insanlara sunma 

hatta dinamik olarak insanları yönlendiren (navigasyon sistemleri) bir hale dönüşmüştür. 

Gerek mesleki değişimler ve disipline yeni alanların açılması, gerekse dünya ile 

entegrasyondan dolayı bireylerin bu alanda kazanmış oldukları, bilgi ve becerileri kullanarak 

kendi kişisel ve kurumsal gelişimlerini planlamaları, karşılaşmış oldukları sorunları çözmek 

için sorumluluk almaları, fen bilimleri ve matematik ile bunların uygulamaları olan teknik 

alanları içeren bilginin kullanılarak istatistik ve ileri matematiğe dayalı yöntemlerle benzetim 

ve bilgi teknolojilerinden yararlanarak üretim işlemlerinin analiz, sentez ve kontrolünü 

yapması, yaşam boyu öğrenmeye yönelik olumlu tutum geliştirmeleri ve alanda disiplinler 

arası araştırma ve incelemeler yürütmeleri programın hedefleri arasındadır. Bu da programı 

diğer disiplinler için birçok açıdan tercih edilebilir hale getirmektedir. Değerlendirilen 

anabilim dalının program eğitim amaçları (PEA) ulusal ve küresel ölçekte oldukça iyi 

ayarlanmıştır. Öğrencilere sadece birer mühendis olmaları yönünde değil, etik değerlere 

sahip birer bilim insanı olmaları yönünde de bir rehber niteliğindedir. Program çıktıları, 

program eğitim amaçları ile uyumludur. Program eğitim amaçları mezun öğrencilerin 

mesleki vizyonunu belirlemesini, program çıktıları ise bu vizyon için sahip olunması gereken 

donanımı açıklar. İlgili PEA ile PÇ bu konularda birbirleri ile oldukça uyum içindedir. 

Belirlenen program çıktıları neticesinde, mezun öğrenci anketleri ile, ya da mezunların 

işyerleri ile görüşmeler yapılarak, öğrencilerin çıktı hedeflerine uygun kabiliyetler kazanıp 

kazanmadığı kontrol edilebilir. Bu da sürekli iyileştirme yönünden ilgili programa büyük 

avantaj sağlamaktadır. Geomatik Mühendisliği programında, alanında uzman 6 Profesör, 1 

Doçent, 3 Araştırma Görevlisi, 1 Araştırma Görevlisi Doktor ve 1 Tekniker görev 

yapmaktadır. Bütün öğretim üyeleri tam zamanlıdır. Jeodezi alanında 2 Profesör ve 1 

Araştırma Görevlisi Doktor, Kartografya alanında 1 Profesör ve 1 Araştırma Görevlisi, 

Ölçme Tekniği alanında 2 Profesör ve 1 Araştırma Görevlisi, Fotogrametri alanında 1 

Profesör ve 1 Araştırma Görevlisi, Arazi Yönetimi alanında 1 Doçent olmak üzere toplam 7 

öğretim üyesi ve 4 Öğretim Üyesi yardımcısı görev yapmaktadır. 5 anabilim dalında 7 

öğretim üyesi ve 4 öğretim üyesi yardımcısının yeterli olduğu görülmektedir. Bölüm 

programının yürütülebilmesi için öğretim elemanı asgari koşulu sağlanmaktadır. Bölüm 

derslerinin uygulamalı olanları modern mühendislik araçları ve ekipmanları ile yapılması 

planlanmıştır. Bu kapsamda, öğrencilere modern teknolojinin sağladığı nitelikte cihaz, 

ekipman ve yazılımları arazide ve laboratuvarlarda kullanabileceklerdir. NetCAD gibi 

mesleki yazılımlar öğrencilere ücretsiz şekilde sağlanmıştır. 
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Gıda Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
5
 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü, Türkiye'nin kavşak şehirlerinden 

biri olan Afyonkarahisar'da bulunmaktadır. Anadolu yarımadasının batıya yakın ortasında ve 

Ege Bölgesinin iç kesiminde yer alır. İç Anadolu yaylasının Ege kıyılarına açılan bir eşiği, 

bir geçidi durumundadır. Çevresinde Eskişehir, Konya, Isparta, Denizli, Uşak ve Kütahya 

illeri bulunur. Afyonkarahisar, Türkiye'nin batısında, tüm yolların birleştiği kavşak 

noktasıdır. Özellikle Ankara, İstanbul, İzmir, Antalya illerin için bir geçiş güzergahı olması 

Afyonkarahisar’ın kavşak konumunda değerlendirilmesinde etkilidir. Aynı zamanda sıcak su 

kaynakları, kara ve demiryolu ulaşım ağlarının oldukça elverişli olması ve çok sayıda 

konaklama tesisi ve kür merkezinin varlığıile Afyonkarahisar ilini bir anlamda “termal 

turizm başkenti” konumuna getirmiştir. Tarihin en eski dönemlerinden beri bir çok 

medeniyete ev sahipliği yapmış olan Afyonkarahisar tarihi ve kültürel değerlerin izlerini 

taşıyan bir coğrafyada yer almaktadır. Ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayalı olması 

Afyonkarahisar’ın yemek kültürünün oluşmasında temel belirleyicidir. Coğrafi İşaret tescilli 

ürünleri; geleneğimizi yaşatan, birbirinden lezzetli yöresel tatları ve damak zevkine hitap 

eden yemekleri ile Afyonkarahisar, 31 Ekim 2019’da UNESCO Yaratıcı Şehirleri Ağı’na 

(UNESCO Creative Cities Network) dahil olmuştur. Gastronomi Şehri Afyonkarahisar 

Coğrafi işaretler listesinde yer alan; Afyon Kaymağı, Afyon Pastırması, Afyon Sucuğu, 

Kaymaklı Ekmek Kadayıfı, Afyonkarahisar Patatesli Ev Ekmeği, Çay ilçesi Vişnesi ve Şuhut 

Keşkeği ile benzerlerinden farklılığı ile katma değeri yüksek ürünlere sahiptir. 

Afyonkarahisar’ın gastronomi şehri olması, oldukça fazla gıda işletmesi ve ilgili yan 

sektörlerin olması öğrenciler için cazibe merkezi oluşturmaktadır. Ayrıca ulaşım ağının 

kuvvetli olması şehir dışından tercih edecek öğrenciler için de bir avantaj sağlamaktadır.  

Tüm bu avantajların yanı sıra Gıda Mühendisliği Bölümünün 2004 yılından itibaren eğitim 

öğretim için fiziki alt yapısı ve gerekli teçhizat ve donanımlara sahip olması, eğitim 

öğretimin temel unsurları olan akademik personelin gerekli nitelik ve kaliteye sahip olması 

bu bölümün öncelikli bölümler içerisinde değerlendirilmesi gerekliliğini göz önüne 

sermektedir. Gıda Mühendisliği Bölümünde Gıda Teknolojisi ve Gıda Bilimleri olmak üzere 

iki bilim dalı çatısı altında 2 Profesör, 3 Doçent, 4 Dr. Öğretim Üyesi, 2 Dr. Arş. Gör ve 1 

Öğr Gör. Olmak üzere toplam 12 Öğretim elemanı bulunmaktadır. Bölüm gerek 

akademisyen sayısı ve çeşitliliği gerekse atama yükseltme kriterlerinin yanı sıra talep edilen 

diğer kriterler de göz önüne alındığında eğitim – öğretim işleri için yeterli düzeydedir. 

Ayrıca bu durum da programın diğer güçlü yönüdür. Bölüm akademik personelin sayısı ve 

çalışma alanlarının çeşitliliği aynı zamanda fazla sayıda ve çeşitlilikte bilimsel araştırma 

projesi hazırlanması ve yürütülmesi için avantaj sağlamaktadır. Bu durum gıda mühendisliği 

bölümünün diğer bir güçlü ve geliştirilmeye açık yönüdür. Ayrıca Afyonkarahisar’da eskiden 

beri bilinen kaymak ve kaymaklı şeker üretimi ile birlikte sucuk üretimi, şehir ekonomisinde 

önemli bir yer tutmaktadır. Şehrin sanayisinde et ve et ürünleri entegre tesislerinin yanı sıra 

lokum ve şekerleme üretimi, süt ve süt ürünleri üretim tesisleri, yumurta ve yumurta üretim 

tesisleri, donuk meyve ve sebze işleme tesisleri önemli bir yer tutmaktadır. Gıda alanında 

faaliyet gösteren firma sayısı ve çeşitliliği göz önünde bulundurulduğunda üniversite-sanayii 

ortaklı projeler geliştirilmeye elverişlidir. Bu durum programın geliştirilmesi gereken bir 

diğer yönüdür. Gıda Mühendisliği Bölümünde gıda analiz, enstrümantal analiz, genel ve gıda 

mikrobiyolojisi, analiz, gıda uygulamaları laboratuvarı ve yağ teknolojisi analiz 

laboratuvarları olmak üzere beş laboratuvar bulunmaktadır. Bölüm altyapısı uygun ve yeterli 
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olmakla birlikte teknolojik gelişmeler göz önünde bulundurulduğunda gerekli finansal 

destekle daha da geliştirilebilir. Sanayi ortaklı geliştirilecek projeler finansal destek 

sağlanması konusunda avantaj sağlayacaktır.  

 

 

Sonuç ve Değerlendirme 
Gıda Mühendisliği Bölümü ilk olarak 2004 yılında bir kürsü olarak Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Mühendislik Fakültesi çatısı altında açılmıştır. Aynı yıl Mühendislik Fakültesi 

bünyesinde ayrı bir bölüm haline gelmiş ve ilk öğrencilerini, 2005-2006 eğitim öğretim 

yılında almıştır. Gıda Mühendisliği Bölümü ilk mezunlarını ise 2008-2009 Eğitim Öğretim 

yılında vermiştir. Gıda Mühendisliği Bölümünde İkincil öğretim programı da 2008-2009 

öğretim yılı ile birlikte açılmış ancak yeterli öğrenci sayısına ulaşılamaması nedeniyle 2017-

2018 eğitim ve öğretim yılında kapanmıştır. Gıda Mühendisliği Bölümünde Gıda 

Mühendisliği Ana Bilim dalı altında yüksek lisans ve doktora programları da yer almaktadır. 

Yüksek Lisans programına 2006-2007, doktora programına ise 2010-2011 öğretim yılından 

itibaren öğrenci alınmaya başlanmıştır. Her iki programda aktif olarak eğitim ve öğretime 

devam etmektedir. Afyon Kocatepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü gerek şehrin 

sağladığı imkanlar gerekse akademik personel ve altyapı yeterlilikleri ile bölge üniversiteleri 

iinde benzer programlar arasında ön planda yer almaktadır. Afyonkarahisar, Türkiye'nin 

batısında, tüm yolların birleştiği kavşak noktasıdır. Ayrıca sıcak su kaynakları, ulaşım ağının 

güçlü olması, birçok tesise sahip olması ili termal turizmin öncü illerinden bir haline 

getirmiştir. Ekonomisinin tarım ve hayvancılığa dayalı olması Afyonkarahisar’ın Türkiye’nin 

3. Gastronomi şehri olmasında etkili olmuştur. Tüm bu unsurlar Afyonkarahisar’ın tercih 

edilir bir şehir olmasında etkilidir. Ayrıca sanayisi incelendiğinde  sanayisinde et ve et 

ürünleri entegre tesislerinin yanı sıra lokum ve şekerleme üretimi, süt ve süt ürünleri üretim 

tesisleri, yumurta ve yumurta üretim tesisleri, donuk meyve ve sebze işleme tesisleri önemli 

bir yer tutmaktadır. Bu durum gıda mühendisliği öğrencilerini hem staj yapma hem de mezun 

olduktan sonra iş bulma konusunda avantajlı hale getirmektedir. Bölüm gerek akademik 

kadrosuyla gerekse laboratuvar imkanları ile bölge üniversiteleri arasında öne çıkmaktadır. 

Akademik kadronun yeterliliği ve gıda alanında faaliyet gösteren işletme sayısının fazlalığı 

üniversite – sanayi işbirliğine zemin oluşturmaktadır. Son yıllarda tüm Türkiye genelinde 

bölüme olan ilgi azalmaktadır. Bu nedenle son yıllarda gıda mühendisliği bölümüne gelen 

öğrenci sayısında düşüş gözlenmektedir. Bölümün ve şehrin sahip olduğu imkanlar hakkında 

başta sosyal medya olmak üzere çeşitli kanallar aracılığı ile öğrenciler bilgilendirilmelidir. 

Öğrencilerin şehrin (ulaşım, konaklama, sosyal imkanlar, staj ve iş imkanları) ve 

üniversitenin (akademik personel sayısı, bölümde yürütülen bilimsel araştırma projeleri, staj 

vb.) sağladığı imkanlar hakkında bilgilendirilmesi gerekmektedir. Diğer taraftan bölüm gıda 

analiz, enstrümantal analiz, genel ve gıda mikrobiyolojisi, analiz, gıda uygulamaları 

laboratuvarı ve yağ teknolojisi analiz laboratuvarları olmak üzere beş laboratuvar 

bulunmaktadır. Bölüm altyapısı uygun ve yeterli olmakla birlikte teknolojik gelişmeler göz 

önünde bulundurulduğunda gerekli finansal destekle daha da geliştirilebilir. Ayrıca 

laboratuvarlara tahsis edilecek uzman, araştırma görevlisi, öğretim görevlisi sayısının 

arttırılması uygulama faaliyetlerinin verimliliği açısından zorunludur. Sanayi ortaklı projeler 

geliştirilerek altyapının güçlendirilmesi daha nitelikli projelerin oluşturulması için gereklidir. 

Ayrıca yapılacak dış paydaş toplantıları ile sanayide faaliyet gösteren firmaların bölüm 

öğrencilerine burs vermesi, staj ve işe alım onuşunda öncelik tanıması için karşılıklı 

anlaşmalar sağlanmalıdır. bu yönde fırsatlar sunulması bölümü daha cazip hale getirecektir.  

Genel bir değerlendirme yapmak gerekirse Afyon Kocatepe Üniversitesi Mühendislik 

Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü sahip olduğu alt yapı ve laboratuvarları ile akademik 

personel sayısı ve çeşitliliği ile bölge üniversiteleri içerisinde avantajlı konuma sahiptir. 
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Ayrıca gıda alanında faaliyet gösteren firma sayısının fazlalığı öğrenciler için hem eğitim 

öğretim sürecinde staj imkanı hem de mezun olduktan sonra iş imkanı sağlamaktadır. Sahip 

olunan güçlü yönlerin geliştirilmesi amacıyla dış paydaşlar birlikte hareket edilerek sanayi 

ortaklı projeler geliştirilmesi, bölümü tercih edecek öğrencilere burs inkanı, staj ve işe alımda 

öncelik tanınması yapılması önerilmektedir. 
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İnşaat Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
6
 

Afyon Kocatepe Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü ulusal ve uluslararası öğrenci 

değişimini Erasmus, Farabi ve Mevlana programlarıyla gerçekleştirmektedir. İtalya, Polonya, 

Slovenya, Litvanya ve İspanya gibi ülkelerle Erasmus anlaşması bulunmaktadır. Çeşitli 

dönemlerde Erasmus bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır. Erasmus programı kapsamında 

16 öğrenci yurtdışı anlaşmalı üniversitelere gitmiştir. Sınıf bazında her öğrencinin bir 

danışmanı bulunmaktadır. Son sınıf öğrencileri ise uygulama ve tasarım derslerini birlikte 

yürüttükleri öğretim üyeleri ile kariyer planlaması yapması mümkündür. İnşaat Mühendisliği 

lisans derecesini elde etmek için seçmeli derslerde başarılı olarak en az 240 AKTS'yi 

tamamlaması ve ağırlıklı genel not ortalamalarının en az 2,0 olması gerekmektedir. 1.6.3 

Mezuniyet koşullarının sağlanıp sağlanmadığını öğrenciler ve danışmanları, Öğrenci Bilgi 

Sistemi üzerinde alınan toplam ders kredisi, AKTS ve ders sayısı gibi parametreler ile 

kontrol ederek takip edebilmektedirler. Mühendislik fakültesi ile, İnşaat Mühendisliği 

Bölümü vizyon ve misyonları kuramsal olarak oldukça uyumlu ve paraleldir. Program, iç ve 

dış paydaşlarıyla uyumlu olarak çalışma ve sürekli iletişim halindedir. Anket ve kontrol 

listeleri ile iç ve dış paydaşların görüşleri alınarak program güncellemesi ve çeşitli 

iyileştirmeler yapılmaktadır. Program eğitim amaçları iç ve dış paydaşların gereksinimleri 

göz önüne alınarak ihtiyaç duyulması halinde 4 yılda bir değerlendirilecek ve Bölüm Kurul 

Kararı ile güncellenecektir. Program çıktıları, program eğitim amaçları ile uyumlu olmakla 

birlikte, MÜDEK çıktılarını da kapsamaktadır. MÜDEK tarafından belirlenen program 

çıktılarına uyumlu olarak hazırlanan bölüm program çıktıları mezun olacak öğrencilerden 

beklenen yetkinlikleri ve kriterleri de ortaya koymaktadır. Ölçme ve değerlendirmeye 

yönelik olarak iç ve dış paydaşlardan görüş alınması hedeflenmiştir. Program çıktılarına 

uyum, dönem içinde sınav, quiz, ödev, proje gibi değerlendirme ölçütleri kullanılarak takip 

edilmektedir.Program çıktılarına uyum, dönem içinde sınav, quiz, ödev, proje gibi 

değerlendirme ölçütleri kullanılarak takip edilmektedir. Program 1993 yılından beri farklı 

bölüm isimleri altında eğitim vermektedir. Güncek eksik ve ihtiyaçlar doğrultusunda bölüm 

müfredatı değiştirilmiştir. Özellikle MÜDEK kriterleri kapsamında bölüm müfredatı dikkatli 

bir şekilde takip edilmektedir. Bölüm Eğitim Planında bulunan derslerin öğrenciye etkin bir 

biçimde aktarılabilmesi için teorik konuların yanında uygulamalar, projeler, teknik geziler 

vb. faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Matematik/Temel Bilimler kategorisinde Matematik, 

Fizik, Kimya, Statik, Mukavemet Diferansiyel Denklemler, Dinamik, Lineer Cebir, Malzeme 

Bilgisi, Olasılık ve İstatistik ve Sayısal Analiz dersleri yer almaktadır. Bunların toplam kredi 

saatleri içerisindeki ağırlığı 60 AKTS‘tir. Bu da MÜDEK ölçütlerine göre verilen minimum 

60 AKTS ağırlığı üzerindedir. Temel bilim dersleri, programın %25 kadarını oluşturmakta ve 

ağırlıklı olarak 1.  ve 2.  sınıfta  verilmektedirler.  Mesleki  konular sınıfındaki ders ağırlığı 

toplam 154 AKTS saat olup, programın %64,2’ini oluşturmaktadır. Bunlar da genel olarak 3. 

ve 4. sınıfta verilen derslerdir. Genel eğitim dersleri Türk Dili, Atatürk İlkeleri ve İnkılap 

Tarihi, Bilgisayar Programlama, İş Sağlığı ve Güvenliği ve Mühendislik Ekonomisi ise 20 

AKTS kadardır ve programın %8,3’ünü oluşturmaktadır. Program müfredatı, 60 AKTS 

kredisi tutarında Matematik/Temel Bilimler kategorisinde Matematik, Fizik, Kimya, Statik, 

Mukavemet Diferansiyel Denklemler, Dinamik, Lineer Cebir, Malzeme Bilgisi, Olasılık ve 

İstatistik ve Sayısal Analiz dersleri yer almaktadır. Program müfredatı, belirlenen kriterlere 

uygun meslek eğitimi içermektedir. Mesleki dersler seçmeli ders paketleri şeklinde 

öğrencilere sunularak, belirli konularda uzmanlaşma sağlanmaktadır. Program müfredatının 

                                                           
6
 Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız. 

Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının 
sonuç bölümünden yararlanınız. 
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büyük çoğunluğu mesleki eğitime yönelik dersleri içermektedir. Program müfredatı, 8 adet 

genel eğitim kategorisinde ders içermektedir. Tüm öğrenciler ana tasarım deneyimi olarak 

Depreme Dayanıklı Yapı Tasarımı dersi almak zorundadırlar. Ayrıca diğer anabilim 

dallarında seçmeli olarak bulunan 3 adet Tasarım, 1 adet Modelleme, 1 adet Yönetim ve 1 

adet Planlama olmak üzere 6 ders ile ana tasarım dersine ek olarak diğer anabilim dallarında 

tasarım yeterliliklerini edinmelerine olanak sağlanmıştır. Programın akademik kadrosu 7 

Profesör, 3 Doçent, 4 Doktor Öğretim Üyesi, 1 Öğretim Görevlisi ve 6 Araştırma Görevlisi 

olmak üzere toplam 21 akademik personel ile 1 İnşaat Mühendisi, 1 Teknisyenden 

oluşmaktadır. Program bünyesinde görev yapan akademik personellerin her biri, kendi 

alanlarında iyi eğitim almış ve uzman kişilerdir. Afyon Kocatepe Üniversitesi Öğretim 

Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönergesi, ilgili bölümün eğitim hedeflerine ve vizyonuna 

uygun personel alınabilmesi adına, güncel ve gerekli kriterleri içermektedir. Programın sahip 

olduğu sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat altyapısı oldukça güçlüdür. Program 

bünyesinde bir tanesi günümüzün en önemli konusu olan Deprem özelinde hizmet veren 

toplam 8 adet laboratuvar bulunmaktadır. Program, bir tanesi 86, dört tanesi 80, bir tanesi 72 

ve bir tanesi de 60 öğrenci kapasiteli toplam 7 adet sınıfta eğitim vermektedir. Programa 

kayıtlı öğrencilerin ders dışı etkinlikleri için, öğrenci kulüpleri, konferans salonları, kapalı ve 

açık spor alanları mevcuttur. Program lisanslı olmak üzere modern mühendislik yazılım 

araçlarına örnek olarak Microsoft Visual Studio, AutoCad, SAP2000, DeepSoil, GAMS ve 

Sta4Cad (Akademik Versiyonlar) gibi yazılımlara sahiptir. Öğrenciler ve personel Science 

Direct, Web of Science ve Scopus gibi önemli veri tabanlarının da bulunduğu 37 veri tabanı 

kullanılarak basılı 162.393 adet kaynağa ve 9.300.567 adet elektronik kaynağa 

ulaşabilmektedir. Program öğrencilerinin kullanımına sunulmuş olan kütüphane altyapısı 

yeterlidir. Program öğrencilerinin kullanımına sunulmuş olan laboratuvarlarda gerekli 

güvenlik önlemleri alınmıştır. Bu kapsamda, laboratuvar kullanım ilkeleri, güvenlik ve 

çalışma kuralları gibi uyulması gereken parametreler açıkça bildirilmiştir. Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Ahmet Necdet Sezer Yerleşkesi ile Mühendislik Fakültesi Laboratuvar 

Binalarında engellilere yönelik yapılan çalışmalar kapsamında “Mekânda Erişilebilirlik” 

kategorisinde 12 adet turuncu bayrak verilmiştir. Araştırma Eğitim faaliyetleri ile birlikte 

personel giderleri ana kaynak olarak devlet bütçesinden karşılanmakta, bunun yanında 

öğrencilerin yatırdıkları katkı payları, ikinci öğretim harç paraları döner sermaye 

hizmetlerinden elde edilen gelirler diğer kaynakları oluşturmaktadır. Ayrıca TÜBİTAK 

kaynaklı projelerden ve Afyon Kocatepe Üniversitesi Bilimsel Araştırma Proje Birimi (BAP) 

tarafından araştırma faaliyetleri desteklenmektedir. Üniversite Bilimsel Araştırmalar Birimi 

tarafından bilimsel ve altyapı projeleri desteklenmektedir. Bütün öğretim üyelerinin BAP 

projesi ve TÜBİTAK projelerine başvurma, bütçe kullanabilme imkânları mevcuttur. 

Programın altyapı desteklerinin önemli bölümü BAP ve TÜBİTAK’tan alınan projelerden 

elde edilmiştir. BAP projeleri ile üniversitemiz de önemli altyapı ve teçhizat desteği 

vermektedir. Bunun yanında üniversite sanayi iş birliklerinden elde edilen proje ve destekler 

bölümün altyapısını kuvvetlendirmekte ve mevcut donanım ve teçhizatın bakım ve 

onarımlarına imkan sağlamaktadır. Program, kamu kurumlarına uygun olarak belirli silsileyi 

takip ederek karar alma sürecini gerçekleştirmektedir. Karar alma sürecinde Anabilim Dalı 

Başkanı ve kurulu, bölüm başkanı ve bölüm kurulu, Fakülte ve Enstitü Kurulları ve en son 

üniversite yönetim kurulu aşamaları sonrasında gerekli kararlar alınmaktadır. Program, 

MÜDEK tarafından belirlenen ölçütleri benimsemiş ve bu ölçütlere göre planlamasını 

yapmıştır. Programın MÜDEK akreditasyonu tamamlanmış ve 2 yıllık akredite belgesi 

almıştır. Programa Erasmus programı kapsamında gelen öğrenci bulunmamaktadır. Farabi 

giden öğrenci programından toplam 2 öğrenci faydalanmıştır. Farabi gelen öğrenci 

programından sadece 1 öğrenci faydalanmıştır. Önemli bir iç paydaş olan öğrenciler ve 

velileri ile yapılması planlanan anket henüz tamamlanmamıştır. Dış paydaş memnuniyet 
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anketinde, dış paydaşların ilgili programdan beklentileri, önerileri belirtilecektir. Belirlenen 

program çıktıları neticesinde, mezun öğrenci anketleri ile ya da mezunların işyerleri ile 

görüşmeler yapılarak, öğrencilerin çıktı hedeflerine uygun kabiliyetler kazanıp kazanmadığı 

kontrol edilebilir. Proje ve teknik gezi gibi uygulamaya yönelik faaliyet sayısı arttırılacaktır. 

Genel olarak tüm anabilim dallarında en az eşit sayıda akademik personel bulundurulmalıdır. 

Buna ek olarak Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora öğrenci sayılarına ve öğrencilerin eğitim 

almak istediği alana, üniversite-sanayi iş birliği kapsamında daha fazla talep edilen alanlara 

yönelik akademik personel alımları arttırılmalıdır. Laboratuvarların kullanım amaçları ve 

yoğunlukları takip edilerek, hangi laboratuvarın ne kadar etkin kullanıldığı, kullanım 

esnasında oluşan altyapı, teçhizat eksiklikleri belirlenerek, kullanıma yönelik iyileştirmeler 

yapılabilir. Sınıf kapasitesi bakımından özellikle alttan alınan derslerdeki öğrenci sayıları 

dikkate alınarak, bazı dersler için daha yüksek kapasiteli bir sınıfa ya da konferans salonuna 

ihtiyaç duyulabilir. Mevcut kapasiteyi en verimli şekilde kullanmak için, yıllık talep edilen 

öğrenci sayıları bu kapasiteye uygun olmalıdır. Açık spor alanlarının bakım ve onarımı 

yapılmalı, öğrencilerin ve personelin ders harici vakit geçirebilecekleri, bazı temel 

ihtiyaçlarını giderebilecekleri kampüs çarşı tarzında sosyal bir alan oluşturulmalıdır. 

Programın kendisine ait bir bilgisayar laboratuvarı bulunmamaktadır. Öğrenciler ortak 

kullanılan laboratuvarlarda belirli gün ve saatlerde kullanım imkanı bulmaktadır. Üniversite 

bünyesindeki ortak bilgisayar salonlarından ziyade, fakülteler ve mümkünse bölümler 

bünyesinde bilgisayar laboratuvarları oluşturulması gerekmektedir. Oluşturulacak olan her 

bir laboratuvarın altyapısı (teknik özellikler) ilgili bölüm/bölümlerin kendi ihtiyaçlarına göre 

belirlenmelidir. Kurum bünyesindeki internet altyapısı güçlendirilmelidir. Laboratuvar 

kullanımı ile ilgili düzenlenmiş olan dilekçe ve kurallara tüm personel ve öğrencilerin azami 

ölçüde uyması ve dikkate etmesi gerekmektedir. Görevlendirilecek bir laboratuvar sorumlusu 

aracılığıyla, kurallara uyum ve çalışma ilkeleri denetlenebilir.  Laboratuvar imkanlarının 

sürekli güncel ve çalışabilir durumda olması açısından bakım onarım ve makine teçhizat 

alımı gibi kalemlere ayrılan bütçe arttırılmalıdır. Bunun için sektör içindeki dış paydaşlardan 

görüş ve destek alınabilir. Akademik personel haricinde, program laboratuvarlarında hizmet 

veren 1 adet inşaat mühendisi ile 1 adet İnşaat teknikeri, program öğrenci sayıları dikkate 

alındığında yetersiz kalmaktadır. Program 8 farklı laboratuvara sahiptir. Bu laboratuvarların 

etkin ve verimli kullanılabilmesi için her laboratuvarda sorumlu personel bulundurulması, 

personel ve öğrencilere destek sağlaması gerekmektedir. 
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Kimya Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
7
 

Üniversitemizde ait Kimya Mühendisliği bölümü 2006 yılında Mühendislik Fakültesi 

bünyesinde kurulmuştur. Kimya Mühendisliği, maddenin hal, bileşim veya enerji içeriğinin 

değiştiği; hammaddelerden mamul maddelerin üretildiği üretim süreçlerinin tasarımı, 

kuruluşu, işletilmesi ve geliştirilmesi ile uğraşan bir mühendislik dalıdır. Kimya 

Mühendisliği temel bir mühendislik dalı olup, günümüzde üretim yapılan hemen hemen tüm 

süreçlerde ihtiyaç duyulan bir meslektir. Bölümünün öncelikli hedefi; mesleğin gerektirdiği 

bilgi ve becerilere sahip, geçmişin ve güncelin kaynaklarına en etkin yollarla ulaşan, 

kaynakların yetersiz olduğu alanlarda yeni ve özgün verileri üretebilen, mesleki ve etik 

sorumluluk sahibi mezunlar yetiştirmektir. Önümüzdeki 30 yıl boyunca yeni malzemeleri ve 

enerji süreçlerini ele almak için inovasyon becerilerine sahip Kimya Mühendisine olan 

ihtiyacın her zamankinden daha fazla olacağı düşünülmektedir.  Kimya Mühendislerinin 

çalışması öngörülen öncelikli alanların sayısı oldukça fazladır. Kimya mühendislerinin, talep 

edilen değişimlere uyum sağlamak için mevcut rafinerileri ve fabrikaları yeniden tasarlama 

konusunda çalışmaları oldukça önemlidir. Aynı zamanda fosil karbona dayalı bir dünyadan 

yenilenebilir ve biyo-temelli bir ekonomiye geçiş, yeni süreçler geliştirmek, yeni tesisler 

tasarlamak ve bunu yaparken tüm çevresel sürdürülebilirlik ve güvenlik konularını ele almak 

önemli ölçüde kimya mühendisliği çabası gerektirmektedir. Son günlerde daha sıkça adını 

duymaya başladığımız elektrikli araçlara geçiş, daha uzun yıllar lityum içeren pil 

malzemelerine olan talebi arttıracaktır. Pil malzemelerinin ve elektrik motoru bileşenlerinin 

(nadir toprak elementleri) geri dönüşümü çok daha önemli hale gelecektir. Malzemelerin 

çıkarılması, geri kazanılması, geri dönüştürülmesi ve saflaştırılması bir Kimya Mühendisliği 

uzmanlığıdır. Kimya Mühendisliğinin ayrıca daha iyi raf ömrüne sahip (atıkları sınırlayan) 

ürünler üretmeye yardımcı olmanın yanı sıra gıda atığı ve yan ürünlerden değerli 

kimyasalları ve malzemeleri geri kazanmada rol oynayabileceği de aşikardır. Son zamanlarda 

gündeme gelen ve uzunca bir süre gündemde kalacağı öngörülen olan kritik alanlarda 

çalışacak olan Kimya Mühendislerine olan ihtiyaç katlanarak artacaktır.  Bölümde Temel İşl. 

ve Termodinamik, Proses ve Reaktör Tasarımı, Kimyasal Tekn. olmak üzere üç anabilim dalı 

bulunmakta bu üç anabilim dalında 2 Profesör, 2 Doçent, 3 Dr. Öğr. Üyesi, 2 Araş. Gör. 

olmak üzere 9 öğretim elemanı görev yapmaktadır. Aynı zamanda bölüm bünyesindeki 

laboratuvarlardan sorumlu bir de tekniker bulunmaktadır. Bünyemizde Temel İşlemler 

Laboratuvarı, Kimyasal İşlemler I-II Laboratuvarları bulunmaktadır. Güçlü bir akademik 

kadroyla, yeterli ve geniş laboratuvar altyapısıyla ülkemizde önemli Kimya Müh. bölümleri 

arasında eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme çalışmaları yürütülmektedir. Bölüm akademik 

kadromuzdaki öğretim üyeleri şimdiye kadar; University of Oulu (Finlandiya), Georgian 

Technical University (Gürcistan) ve University of Parma  (İtalya) üniversitelerinde akademik 

çalışmalar yapmıştır. 2022 YKS yerleştirmelerinde %100 doluluk oranına ulaşan ve yabancı 

öğrencilerin rağbet gösterdiği bölümde temel bir mühendislik alanı olarak çalışmalar 

sürdürülmektedir. Dinamik ve yeniliklere açık kadroyla, gerekli teorik ve uygulamalı mesleki 

eğitimin yanında öğrencinin de katılımını sağlayacak proje ve takım çalışmaları yaptırtılarak 

öğrencilere sorgulayıcı, araştırmacı ve girişken bir mühendis yaklaşımı kazandırılmaya 

çalışılmaktadır. Bölümde birçok fabrikaya düzenlenen teknik geziler sayesinde öğrencilerin 

sektörü daha iyi tanımaları için fırsatlar oluşturulmaktadır. Mezun öğrenciler ile iletişim 

devam etmekle birlikte, mezunlar sektörün önde gelen özel sektör işletmelerinde, birçok 

kamu kurumunda ve üniversitelerde mesleklerini devam ettirmektedirler.  

                                                           
7
 Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız. 

Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının 
sonuç bölümünden yararlanınız. 
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Sonuç ve Değerlendirme 
2006-2008 Akademik Yılı itibari ile lisans programına öğrenci alan bölümde eğitim-öğretim 

faaliyetlerinin iyileştirilmesi yönünde faaliyetler yapılmaktadır. Programın tanıtılması 

amacıyla sosyal medyadan tanıtımlar yapılmakta ve aynı zamanda lisans öğrencilerine de 

yüksek lisans programı hakkında bilgiler verilerek yönlendirme yapılmaktadır. Birkaç yıldır 

bölüm öğrenci sayısında azalma olmasına rağmen, pandemi süreci ve sonrasında kimyaya 

olan ihtiyacın çok daha fazla hissedilmesiyle 2022 yılında sağlanan %100 doluluk oranı 

bölümün popülerliğini yeniden kazanmaya başladığının önemli bir göstergesidir. Bölüm 

öğretim üyelerinin uluslararası ve ulusal indekslerde taranan dergilerde yayını ve ulusal 

projeleri olmasına rağmen, uygulamaya dönük Ar-Ge çalışmaları yeterli düzeyde değildir.  

Bu anlamda üniversitemiz Teknoloji Transfer Ofisi aracılığı ile bölgesel endüstriyel 

kuruluşlara erişim sağlanması ve ortaklaşa projeler ile katma değere sahip ürün ve süreçlerin 

tasarlanması çalışmalarının yapılması gerekmektedir.  Öğretim elemanlarının yeterli kongre 

katılım desteğinin olmaması ve yayın desteğinin yeterli miktarda olmaması Kimya Müh. 

ABDnın hem bilimsel tanınırlığını hem de işbirliği olanaklarını kısıtlayan zayıf yönlerinden 

biri değerlendirilebilir.  Bu açıdan Üniversite bazında gerekli iyileştirme çalışmalarının 

yapılması gerekmektedir.  
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Maden Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
8
 

Maden Mühendisliği Programı Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler1 Üniversitemiz Maden 

Mühendisliği Bölümünün 2003 yılında kurulma gerekçesi; bölgenin doğaltaş potansiyelinin 

yüksek olması ve bu sektöre hem yetişmiş iş gücü desteğinde bulunmak hem de bilimsel 

faaliyetlerle destek olmaktı. Bölgemizin ekonomisini doğrudan etkileyen doğaltaş sektörüne 

eğitim, iş gücü yetiştirme, bilimsel danışmanlık ve analizler yoluyla yaptığımız katkılar her 

geçen gün etkisini daha fazla hissettirmektedir. Dolayısıyla, bu konuda ülkemizde ve 

uluslararası düzeyde oldukça uzmanlaşmış bir üniversite olarak, gelecekte doğaltaş sektörüne 

yeni araştırmaların yapılması, eğitim programlarının düzenlenmesi, analizlerin yapılması 

konusunda çok büyük potansiyel güce sahip bulunmaktayız. Bu gelişim ile birlikte 

bölgemizdeki farklı maden yataklarının mevcudiyeti ve güçlü kadromuz ile maden işletme, 

mermer ve doğaltaşlar ile cevher hazırlama ve zenginleştirme alanlarında da fark yaratan 

hizmetler ile laboratuvar altyapımızı güçlendirdik ve bölgemizdeki en kaliteli ve işlevsel 

mermer ve doğaltaşlar ile cevher hazırlama ve zenginleştirme laboratuvarlarımızı oluşturduk. 

Gelişmeye ve büyümeye daima önem vererek halen laboratuvarlarımızın gelişmesi ve 

büyümesi için çalışmaktayız. Bölümümüzde Maden İşletme ve Cevher Hazırlama Anabilim 

Dalı olarak iki Anabilim dalı mevcut olup, toplamda 4 Profesör, 4 Doçent, 2 Doktor Öğretim 

Üyesi, 1 Araştırma Görevlisi, 2 Öğretim Görevlisi ve 2 Mühendis görev yapmaktadır. 

Bünyemizde Maden İşletme, Cevher Hazırlama ve Zenginleştirme, Maden Havalandırması 

ve İş Güvenliği ve Akredite Doğaltaş ve Agrega Analiz Laboratuvarları bulunmaktadır. 

Güçlü bir akademik ve idari kadroyla, yeterli ve geniş laboratuvar altyapısıyla ülkemizde 

önemli maden mühendisliği bölümleri arasında eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve 

endüstriyel hizmetler vermeye devam ediyoruz. Bölüm akademik kadromuzdaki öğretim 

üyeleri şimdiye kadar; King Abdulaziz University (Suudi Arabistan), University of Penn 

State ve University of Missouri (ABD), University of Surrey (İngiltere), Alberta University 

(Kanada), Aachen Technical University ve Freiberg University (Almanya), University of 

Queensland (Avustralya) ve Pretoria University (Güney Afrika) üniversitelerinde misafir 

öğretim üyesi olarak akademik çalışmalar yapmıştır. Ayrıca üniversitemiz bünyesinde 

uluslararası akredite olmuş Doğaltaş Araştırma Laboratuvarı da yaklaşık 9 yıldır sektöre 

doğrudan doğaltaşların analizlerinin yapılması ve raporlandırılması konusunda yüksek 

kalitede oldukça saygın şekilde hizmet vermektedir. Akredite Doğaltaş Analiz Laboratuvarı 

(DAL) Üniversitemiz Mühendislik Fakültesine bağlı Maden Mühendisliği Bölümü 

bünyesinde faaliyetini sürdürmektedir. Üniversitemizin ANS kampüsü içerisinde toplam 800 

m2 ’lik kapalı alana sahip laboratuvarlarda hizmet vermektedir. DAL, Ege Maden 

İhracatçıları Birliğinin (EMİB) desteğiyle 2008 yılında kurulmuş ve 2010 yılında TÜRKAK 

(Türk Akreditasyon Kurumu) tarafından akredite olmuştur. Afyon ili coğrafi mevki olarak 

Antalya, Bursa, İzmir, Ankara, Konya, Eskişehir gibi maden rezerv ve çeşitliliğiyle zengin 

çoğu ile yakın olmasından dolayı farklı madencilik sektörleriyle işbirliği içerisinde 

çalışmalar sürdürmekteyiz. Aynı zamanda bu coğrafi konum kolaylığı sayesinde 

öğrencilerimize teknik geziler düzenlediğimizde daha çok maden ocakları ziyaretleri 

yapmamıza olanak vermektedir. Öğrencilerimiz müfredatımızda bulunan 20’şer iş günü açık 

ocak işletmeciliği, yer altı işletmeciliği ve cevher hazırlama ve zenginleştirme tesisi zorunlu 

stajlarını çevre illerde yapma fırsatı bulmaktadırlar. Yurt dışından da gelen öğrencilerimizle 

eğitim ağımızı artırmağa çalışmaktayız. Maden Mühendisliği bölümü mezun öğrencilerimize 

iş bulma konusunda da her zaman bölüm olarak destek olmaya çalışmaktayız. Halen eğitim 
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ve bilimsel araştırmalar için var olan laboratuvar ve cihazlarımıza ilaveten, yeni gelişen 

teknolojilerin takibi ve araştırılması için alt yapı desteğinin sürmesi gerekmektedir ki bu 

sayede gerek ülkemizde gerekse uluslararası düzeyde rekabet gücümüz sürdürülebilsin. 

Özellikle Artırılmış ve Sanal Gerçeklik teknolojilerinin madencilik eğitimlerinde daha kısa 

zamanda ve daha detaylı şekilde eğitimi, tecrübe artırımı ve geliştirilmesi çok daha ucuza 

kolayca sağlanabileceğini düşündüğümüz çalışmalar yapılmaya başlanmıştır. Mezun 

öğrencilerimiz sektörün önde gelen özel sektör işletmelerinde, özel maden ruhsat işlemleri 

müşavirlik firmalarında, Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimlerinde (OSGB) ve Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Maden ve Petrol İşleri Genel 

Müdürlüğü (MAPEG), Maden Tetkik Arama (MTA), Türkiye Kömür İşletmeleri (TKİ), 

Türkiye Taşkömürü Kurumu (TTK), Devlet Su İşleri (DSİ), Karayolları, Üniversiteler gibi 

kamu kurumlarındaki işlerde mesleklerini devam ettirmektedir. 

 

Sonuç ve Değerlendirme 

2002 yılından beri devam eden eğitim-öğretim, endüstriyel hizmetler ve akademik çalışmalar 

devam etmektedir. Büyük emeklerle güçlü bir laboratuvar altyapısı oluşturulmuş ve bu 

imkânlar dâhilinde şimdiye kadar birçok özgün çalışmalara imzalar atılmış ve mühendisler 

yetiştirilmiştir. Son 10 yıldır bölüm öğrenci sayısında azalma olmasına rağmen tüm 

çalışmalarımız pandemi ve 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş merkezli deprem zamanında bile 

aralıksız devam etmiştir. Ayrıca, öğretim elemanı sayısı artmasıyla lisansüstü çalışmaların 

daha verimli yürütülebileceği düşünülmektedir. Tüm mühendislik ve mimarlık 

fakültelerinden mezunları da kabul ettiğimiz yüksek lisans programında da mezunların 

verilmesi disiplinler arası çalışmaları artırarak bilimsel gelişimler daha dikkat çekici 

olabilmektedir. Özellikle programın hedefleri arasında yüksek lisans mezunu öğrenci sayısını 

artırarak doktora programımızda akademik çalışmaların artırılmasına yönelik yönlendirmeler 

de yapılmaktadır. Bu sayede daha fazla bilimsel araştırma, araştırma projeleri ve bilimsel 

yayınların da önünün açılacağı düşünülmektedir. Sektörden aktif dış paydaş kazanımı ve bu 

paydaşlarla düzenli fikir alışveriş toplantıları yapılarak bu ilişkiler geliştirilecektir. Kariyer 

planlama konusunda geliştirmelere açık olunan bazı hususların çözüme kavuşturulması için 

gerekli çalışmalar yapılacaktır. 
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Malzeme Bilimi ve Mühendisliği Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler
9
 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Malzeme Bilimi ve Mühendisliği Bölümü gerek akademik 

gerekse idari personeli ile eğitim-öğretim faaliyetlerini, Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler 

Çerçevesi kapsamında etkin olarak sürdürmeyi amaçlamaktadır. Amaçlarına uygun bir 

eğitim ve program çıktılarının da değerlendirilmesi ile gelişmesi sağlanmaktadır. Eğitim 

planı gerek ülkemizin gereksinimleri gerekse de global dünyada var olan gelişmeler takip 

edilerek mevcut eğitim faaliyetlerinin iyileştirilmesi için sürekli güncellenmektedir. 

Üniversitemizde Malzeme Bilimi ve Mühendisliği Bölümü uzun süredir eğitim-öğretim 

faaliyeti göstermesi nedeniyle oldukça fazla proje geçmişine sahiptir. Bu nedenle Malzeme 

Bilimi ve Mühendisliği Bölümü güçlü bir laboratuar altyapısı kazanmıştır. Böylece, görevli 

farklı yetkinliklerle sahip akademik personelin ulusal ve uluslararası projeler 

yürütebilmesinde kolaylık sağlamaktadır. Bölümde 3 profesör, 3 doçent ve 2 doktor öğretim 

üyesi olmak üzere 8 öğretim elemanının bulunması, bunun dışında YÖK tarafından öncelikli 

alanlar başlığı altında 1 adet Araştırma Görevlisi bulunması ile kadromuz giderek 

güçlenmektedir. İnterdisipliner bir bölüm olmasından dolayı farklı alanlardan öğretim üyeleri 

ile kadro desteklenmiştir. Öğretim üyesi ve/veya elemanı sayısının artırılarak öğretim üyesi 

ve/veya elemanlarının daha fazla araştırma geliştirme faaliyetlerine katılmasının sağlanması 

öngörülmektedir. Gerek Fakülte gerek Üniversite tarafından olabildiğince araştırma altyapı 

desteği sağlanmaktadır. Ayrıca, farklı dış kaynaklar tarafından desteklerden projeler ile de 

araştırma altyapıları geliştirilmektedir. Bölüm öğrencileri mevcut laboratuvarları, ders, proje, 

staj ve tez çalışmalarında aktif olarak kullanabilmektedir. Disiplinler arası çeşitliliğin öğretim 

üyeleri arasında fazla olması, öğrencilerin 4 yıllık eğitimleri sırasında karşılaştıkları 

sorunların çözümü, kariyer planlamasında yön göstericiliği ve farklı çalışma konularını 

tecrübe edebilmeleri bakımından eğitim-öğretim faaliyetine büyük katkı sunmaktadır. 

Malzeme Bilimi ve Mühendisliği disiplini, günümüzde dünyada ve ülkemizdeki çalışma 

alanları çok ve çeşitlidir. Öğrencilerin Üretim ve araştırma-geliştirme yapan kurum ve 

kuruluşlarda çalışabilecek ve ticari faaliyetleri gerçekleştirebilecek altyapıya sahip olarak 

yetişmeleri doğrultusunda eğitim verilmektedir. Afyon Kocatepe Üniversitesi, Uluslararası 

İlişkiler Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından “2015 yılı Erasmus+ Ana Eylem 1: 

Bireylerin Öğrenme Hareketliliği – Program Ülkeleri ile Ortak Ülkeler arasında 

Yükseköğretim Öğrenci ve Personel Hareketliliği” faaliyetleri kapsamında üniversitemiz 

adına başvurulan 2015-1-TR01-KA107-016315 numaralı proje kapsamında AB Eğitim ve 

Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı (Türkiye Ulusal Ajansı) tarafından Malezya ve 

Gürcistan ile hareketlilik başvurumuz kabul edilmiştir. Mevlana, Farabi ve Erasmus 

Komisyonunda yer alan öğretim üyeleri ve öğrenci danışmanları ile öğrenci değişim 

programları konusunda bilgilendirme ve yönlendirmeler yapılmaktadır. Bölümümüzü tercih 

eden öğrenciler, ÖSYM (Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi) tarafından Türkiye 

genelinde lisans programlarına kabul için yapılan YGS (Yükseköğretime Geçiş Sınavı) 

sonuçlarına göre belli bir asgari puanı alarak LYS (Lisans Yerleştirme Sınavı) Matematik-
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Fen (MF4) puan türü tercihleri ile Türkiye genelindeki başarı sıralarına göre lisans 

programımıza yerleştirilmektedir. Fakültemizin Kalite Güvencesi Süreçleri, İç 

Değerlendirme Süreçleri ve Eylem Planları stratejik plan kapsamında bölümlerimizde kararlı 

bir şekilde yürütülmektedir. Bu süreç aynı zamanda Üniversitemizin Kalite Kurulu ve 

Fakültemizin Kalite Kurulu gibi birimler tarafından periyodik bir şekilde izlenmekte, 

değerlendirilmekte ve gerekli iyileştirilmeler yapılmaktadır. Diğer yandan kalite güvence 

süreçleri kapsamında paydaşların şikâyet, öneri ve memnuniyetlerini iletebilmesi için, 

üniversitemiz tarafından akademik ve idari personel memnuniyet anketleri ile öğrenciler için 

ders değerlendirme anketleri yapılmaktadır. Kurum desteği ve parasal kaynaklar açısından 

güçlü ve zayıf yönler mevcuttur.Anabilim Dalı’nın eğitim- öğretim ve diğer faaliyetleri için 

kullanılan maddi kaynak ya da öğrenci ve öğretim üyeleri için sağlanan diğer destekler ile 

yapılan desteklerin talepleri hangi oranda karşılayabildiği konusu, teknik ve idari kadroların, 

program çıktılarını sağlamaya destek verecek sayı ve nitelikte olmaması geliştirmeye açık ve 

zayıf yönler olarak ifade edilebilir. Fakültemiz öğrenci odaklı bir birimdir ve kalite güvencesi 

sisteminde öğrenci temsilcileri aktif olarak yer almaktadır. Öğrenci merkezli olarak 

geliştirdiği eğitim-öğretim faaliyetlerinde, uluslararasılaşma politikası kapsamında yabancı 

ülkelerde bulunan üniversitelerle yapılan Erasmus anlaşmaları ile yurtdışında eğitim 

görmelerini sağlamaktadır. Bununla beraber fakültemiz öncülüğünde öğretim elemanlarının 

öğrenci merkezli eğitim konusundaki yetkinliği (öğrenme-öğretme ve ölçme değerlendirme 

yöntemleri) olarak ders değerlendirme anketleri yapılmakta ve sonuçları önce bölüm 

kurullarında ve fakültemiz başkanlığında değerlendirilerek gerekli iyileştirmeler 

yapılmaktadır. 

 

Sonuç ve Değerlendirme
 

Son yıllarda Türkiye’deki, gerek devlet gerekse de vakıf üniversite sayılarında ciddi artışlar 

söz konusudur. Son 10 yılda Malzeme Bilimi ve Mühendisliği, Metalurji Mühendisliği, 

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, Polimer Malzeme Mühendisliği, Malzeme ve 

Nanoteknoloji Mühendisliği ve benzer müfredat içeriğine sahip bölüm sayılarının ciddi artış 

gösterdiği bilinmektedir. Artan üniversite sayılarıyla birlikte özellikle yeni açılan vakıf 

üniversitelerinin yüksek başarı sıralarından öğrenci almak için uyguladıkları politikalar, yıllar 

içinde programımıza yerleşen öğrenci başarı sıralarının, özellikle burssuz öğrenciler için, 

düşmesi sonucunu ortaya çıkarmıştır. Ayrıca, malzeme mühendislerinin iş bulma süreçlerinde 

büyük sıkıntı çekmemelerine rağmen, başlangıç ücretlerinin diğer meslek dallarına göre 

(özellikle sağlık bilimleri) düşük olması bölümüzü tercih etmeyi düşünen öğrencilerin 

ilgisinin azalmasına neden olmuştur. 2015 yılından itibaren bölümümüzün ikinci öğretimi 

kapanmış, 2016-2017 ve 2017-2018 eğitim-öğretim yıllarında da bölüme 10’un altında 

öğrenci kayıt yaptırmıştır.2018-2019 ve 2019-2020 eğitim-öğretim yıllarında da sırasıyla 

aftan gelen ve yeni kayıt olmak üzere 1’er öğrenci kayıt yaptırmıştır. Şu anda bölümüzde 

eğitim-öğretim faaliyetleri genel olarak aftan gelen eski öğrencilerle devam etmektedir. Son 

olarak 2023-2024 eğitim-öğretim yılında 1 adet yabancı uyruklu öğrenci bölüme kayıt 

yaptırmıştır. Malzeme Bilimi ve Mühendisliği Bölümü için tüm üniversitelerdeki durum 

değerlendirilecek olursa; Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesinde 

Malzeme Bilimi ve Mühendisliği Bölümü için açılan 40 kontenjanın sadece 8’i dolmuştur. 
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Fakat Eskişehir Teknik Üniversitesi, Gebze Teknik Üniversitesi ve İzmir Yüksek Teknoloji 

Enstitüsünde Malzeme Bilimi ve Mühendisliği Bölümü için açılan kontenjanların tamamının 

dolduğu görülmektedir. Öğrencilerin tercih yaparken bölümün bulunduğu şehre göre de tercih 

yaptıkları ve özellikle büyük şehirlerde bulunan üniversitelerin bölümlerinin daha çok tercih 

edildiği düşünülmektedir. Bu bölümlerin kontenjanlarının da yüksek olması öğrencilerin daha 

çok bu şehirlerdeki üniversitelere yoğunlaşmasına ve diğer şehirlerdeki üniversitelerin 

bölümlerinin kontenjanlarının dolmamasına sebep olmaktadır. 2023 YKS ile birlikte özel 

kontenjan türlerinde bir değişikliğe gidilerek şehit-gazi yakını ve depremzede kontenjanı gibi 

yeni kontenjan türlerinin de tanımlanması ile birlikte Mühendislik kontenjanlarında geçen yıl 

72.491 olan toplam kontenjan bu yıl 77.595’e çıkmıştır. Kontenjanı en çok artan programlar 

Bilgisayar Mühendisliği, Elektrik-Elektronik Mühendisliği, Yazılım Mühendisliği ve Endüstri 

Mühendisliği Bölümleridir. Bu yıl genel olarak sayısal puan türünde en büyük boşluk 

Mimarlık bölümünde oluşurken, bunu 1280 boşlukla İnşaat Mühendisliği, 1122 boşlukla 

Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü takip etmektedir. Oluşan boşlukların çoğunlukla 

sıralama barajı olan bölümleri kapsaması çoğu adayın bu barajı geçtikten sonra Yazılım 

Mühendisliği, Bilgisayar Mühendisliği, Yapay Zekâ Mühendisliği gibi popüler olan 

bölümlere yöneldiğini düşündürmektedir. Mühendislik Bölümlerine ait kontenjanlar 

incelendiğinde, en yüksek kontenjan açık ara ile Bilgisayar Mühendisliğinde bulunurken, 

bunu Elektrik-Elektronik, Makine, Endüstri ve İnşaat Mühendisliği Bölümleri takip 

etmektedir. Bu mühendislik programlarındaki kontenjan toplamı tüm mühendislik 

kontenjanlarının neredeyse üçte ikisini oluşturmaktadır. Bu nedenle barajı geçen adayların bu 

temel bölümlere yönelmesi kaçınılmazdır. Sonuç olarak bu temel mühendislik bölümleri ve 

yukarıda bahsedilen diğer popüler bölümlere yığılmaları önleyip kontenjan açığı olan 

bölümlerin de tercih edilir hale gelebilmesi için Mühendislik programlarının kontenjanlarında 

düzenlemeye gidilmesi gerekir. Yurt içinde teknik programlarda eğitim veren tüm 

üniversitelerde öğrenci kontenjanlarının kısıtlanması ile Anadolu üniversitelerinin tüm 

kontenjanları dolabilir. Böylece yeterli öğretim üyesi ve altyapıya sahip ana bilim dalımızın 

yurdumuza daha faydalı olması ümit edilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 


